исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу

	«15»  июля  2019 года
	                               Дело № 278/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ГУ «Республиканская клиническая больница» (г. Тирасполь, ул. Мира, 33) к ООО «ВСЕстрой» (г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 104) о понуждении к исполнению обязательства в натуре, при участии в судебном заседании представителей истца – Шершел Е.А. (по доверенности от 10.01.2019г №01-06/42), ответчика – Беленко В.М. (директор),

установил: ГУ «Республиканская клиническая больница» обратилось в арбитражный суд с иском к ООО «ВСЕстрой» о понуждении к исполнению обязательств. В судебном заседании сторонами представлено мировое соглашение и поддержано содержащееся в нем ходатайство об утверждении мирового соглашения.

Суд, рассмотрев условия представленного мирового соглашения, находит его соответствующим положениям ст.110-1 АПК ПМР, не нарушающим прав и законных интересов других лиц, не противоречащим законам и иным правовым актам, заключенным надлежащим образом уполномоченными лицами, в связи с чем утверждает его.

В соответствии с п.8) ст.74 АПК ПМР производство по делу подлежит прекращению, если заключено мировое соглашение и оно утверждено арбитражным судом.

По правилам ст.84 АПК ПМР  расходы по оплате госпошлины подлежат отнесению на ответчика. Ответчиком заявлено  ходатайство об уменьшении размера подлежащей взысканию госпошлины. Исходя из имущественного положения ответчика, подтвержденного сведениями обслуживающего банка об отсутствии денежных средств на всех открытых ему счетах, суд, руководствуясь п.4 ст.80 АПК ПМР, находит ходатайство обоснованным и подлежащим удовлетворению.
На основании изложенного и руководствуясь п.8) ст.74, п.4 ст.80, ст.ст.84, 110-1, 110-2, 128 АПК ПМР Арбитражный суд ПМР

определил:

1. Утвердить мировое соглашение, заключенное 15 июля 2019 года ГУ «Республиканская клиническая больница» и ООО «ВСЕстрой» на следующих условиях:

«Истец - Государственное учреждение «РКБ», в лице представителя Шершел Евгения Алексеевича, действующего на основании Доверенности 01-06/42 от 10.01.2019г., с одной стороны, и, Ответчик - Общество с ограниченной ответственностью «ВСЕстрой», в лице директора Беленко Виталия Михайловича, действующего на основании Устава организации, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», в целях урегулирования спора по делу               № 278/19-04, рассматриваемому Арбитражным судом ПМР, руководствуясь статьями                 110-110-3 Арбитражного процессуального кодекса ПМР, заключили настоящее мировое соглашение о нижеследующем:
1. Настоящее Мировое соглашение заключается сторонами в целях устранения спора, возникшего в связи с неисполнением Ответчиком своих обязательств по заключенному между сторонами договору № 0811-Т от 8 ноября 2018 года.
По настоящему Мировому соглашению стороны признают, что Ответчик не исполнил перед Истцом договорные обязательства, основанные на условиях заключенного между сторонами договор № 0811-Т от 8 ноября 2018 года, по поставке в установленный договором срок Государственному учреждению «РКБ» табуретов в количестве 635 штук (далее - Товар) на общую сумму 80 073, 50 рублей ПМР.
Ответчик на сегодняшний день произвел поставку табуретов в количестве 112 штук на сумму 14123,20 рублей ПМР, обязуется исполнить указанное обязательство в полном объеме в срок до 31 августа 2019 года. Подтверждением факта исполнения Ответчиком обязательства перед Истцом будет являться подписанный Истцом и Ответчиком Акт приема-передачи Товара.
Ответчик обязуется передать Товар на территории Государственного учреждения «РКБ» по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33.
2. В случае если Ответчик в нарушение условий настоящего Мирового соглашения не исполнит обязательство по поставке Товара либо исполнит его не в полном объеме, он обязуется возвратить Истцу денежные средства в размере стоимости Товара, не поставленного в срок, указанный в пункте 1 Мирового соглашения. В этом случае Истец вправе на основании пункта 2 статьи 110-3 Арбитражного процессуального кодекса ПМР обратиться в Арбитражный суд ПМР с ходатайством о выдаче ему исполнительного листа на взыскание с Ответчика денежных средств.
Стоимость одной единицы товара - одного табурета - принимается Сторонами равной 126, 10 рублей ПМР (сто двадцать шесть рулей десять копеек).

3. Ответчик подтверждает, что ему известно о том, что в силу ст. 110-3 Арбитражного процессуального кодекса ПМР мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые предусмотрены этим соглашением.
Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному исполнению по правилам раздела 4 Арбитражного процессуального кодекса ПМР на основании исполнительного листа, выдаваемого Арбитражным судом ПМР по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.
4. Настоящее Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других лиц и не противоречит закону.
5. Настоящее Мировое соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру для Сторон, один экземпляр представляется в материалы дела.
6. Настоящее Мировое соглашение вступает в силу после его утверждения Арбитражным судом ПМР и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
На основании изложенного и, руководствуясь статьями 110-110-3 Арбитражного процессуального кодекса ПМР, просим Арбитражный суд ПМР утвердить настоящее Мировое соглашение и производство по делу №278/19-04 по иску ГУ «РКБ» к ООО «ВСЕстрой» прекратить

Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные статьей 75 Арбитражного процессуального кодекса ПМР, сторонам известны и понятны».
2. Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ВСЕстрой»  в доход республиканского бюджета государственную пошлину в размере 1501,10 рублей.
3. Производство по делу прекратить.
Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

          А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д